Não houve a necessidade de esclarecimentos adicionais e, portanto, os acionistas 
dispensaram a presença do auditor independente, conforme facultado pelo artigo 134, da Lei 6404/76. Tomaram conhe-
cimento do Lucro Líquido do Exercício no valor de R$ 1.095.116.753,82 (um bilhão, noventa e cinco milhões, cento 
e dezesseis mil, setecentos e cinquenta e três reais e oitenta e dois centavos). 2. Atribuíram a seguinte destinação ao 
lucro líquido acima referido: (i) R$ 54.755.837,69 (cinquenta e quatro milhões, setecentos e cinquenta e cinco mil, oi-
tocentos e trinta e sete reais e sessenta e nove centavos) foram destinados à Reserva Legal, observados os termos do 
artigo 193 da Lei das Sociedades por Ações, Lei 6404/76; (ii) R$ 23.098.888,72 (vinte e três milhões, noventa e oito 
mil, oitocentos e oitenta e oito reais e setenta e dois centavos) correspondentes ao valor dos tributos que deixaram de 
ser pagos em virtude da fruição de incentivo de redução do imposto de renda e adicionais não restituíveis no exercício 
2021 mais um ajuste referente ao exercício de 2020 serão destinados à Reserva de Incentivos Fiscais, em cumprimento 
ao disposto no artigo 19 do Decreto-Lei 1.598/1977, sendo que as parcelas que compõem referido valor seguem abaixo 
discriminadas. a. R$ 5.407.081,66 (cinco milhões, quatrocentos e sete mil, oitenta e um reais e sessenta e seis centavos) 
referentes ao valor dos tributos que deixaram de ser pagos em virtude da fruição de incentivo de redução do imposto de 
renda e adicionais não restituíveis no 1º trimestre de 2021 serão destinados à Reserva de Incentivos Fiscais, em cum-

[...]

ser pagos em virtude da fruição de incentivo de redução do imposto de renda e adicionais não restituíveis no 3º trimes-
tre de 2021 serão destinados à Reserva de Incentivos Fiscais, em cumprimento ao disposto no artigo 19 do Decreto-Lei 
1.598/1977. c. R$ 15.228.650,94 (quinze milhões, duzentos e vinte e oito mil, seiscentos e cinquenta reais e noventa e 
quatro centavos) referentes ao valor dos tributos que deixaram de ser pagos em virtude da fruição de incentivo de redu-
ção do imposto de renda e adicionais não restituíveis no 4º trimestre de 2021 serão destinados à Reserva de Incentivos 
Fiscais, em cumprimento ao disposto no artigo 19 do Decreto-Lei 1.598/1977. d. R$ 2.372,12 (dois mil, trezentos e 
setenta e dois reais e doze centavos) referentes a complemento em função da apuração final do valor do imposto que 
deixou de ser pago no primeiro trimestre de 2020, conforme explicitado abaixo. Quanto ao complemento de R$ 
2.372,12 (dois mil, trezentos e setenta e dois reais e doze centavos), a Administração da Sociedade esclarece que con-
siderando as Demonstrações Financeiras referentes ao exercício findo em 31.12.2020 e o deliberado na Assembleia 
Geral Ordinária realizada em 10.05.2021 referente ao exercício de 2020, foram destinados para a Reserva de Incentivo 
Fiscal R$ 2.532.414,71 (dois milhões, quinhentos e trinta e dois mil, quatrocentos e quatorze reais e setenta e um cen-
tavos), composto pelos valores parciais de: (i) R$ 1.061.485,17 ref. ao valor do incentivo - imposto que deixou de ser 
pago no 1º trimestre de 2020; (ii) R$ 1.470.929,54 ref. ao valor do incentivo - imposto que deixou de ser pago no 3º

[...]

de que o valor final do imposto que deixou de ser pago em virtude da fruição do incentivo fiscal de redução do impos-
to de renda e adicionais não restituíveis somado à recomposição da reserva de incentivos outrora utilizada para absorção 
de prejuízos foi de R$ 2.534.816,83 (dois milhões, quinhentos e trinta e quatro mil, oitocentos e dezesseis reais e oiten-
ta e três centavos), motivo pelo qual, logo após a entrega da ECF foi destinada adicionalmente para a reserva de incen-
tivos fiscais a diferença de R$ 2.372,12 (dois mil, trezentos e setenta e dois reais e doze centavos). (iii) R$ 
1.017.262.027,41 (um bilhão e dezessete milhões, duzentos e sessenta e dois mil, vinte e sete reais e quarenta e um 
centavos) serão destinados à Reserva de Investimentos. Os Acionistas registram que considerando a informação dos 
órgãos da administração de que o pagamento de dividendos é neste momento incompatível com a situação financeira